**De** debitū amoris quod homo

reddat creatori ad hoīs meritū ⁊ modū reuerēt

¶ Capitulum. xix

D. 14.

**Quo** amād⁹ ē  
deus hāc formā  
accipe a creato-  
re ⁊ a creaturis

## Dyalogus      Secundus

**R**aymūdus. Sicut lucet benignitas magna creatoris. eo quod obligauerit sibi hominem ad amorem. rem maxime delectabilem. ita omnem excedit benignitatis mensuram. quod ipsam amoris obligatorem ad sola hominis auerit utilitate. Licet enim deus nimis ambiat amorem et vehementer exposcat. hoc tamen facit ut inde homo dicitur. proficiat. nobilitetur. Videmus enim quod obsequium creaturarum in magna veritate hominis utilitate. ita et obsequium amoris quod homo exhibet deo cum deo prodesse non possit (ipse enim bonorum nostrorum non eger) ut homo proficiat necesse est. **Dominicus** Non dicitur igitur homo otiosus esse. sed sicut creaturarum recipit utilitate. ita et ipse opifice diligendo suis etiam dicitur modis indulgere. **Raymūdus** Dicitur vniuersus Duplex enim necessitas homini incumbit. Indiget enim esse et ut perseueret in esse. sed indiget ut habeat fructuosum atque optimum esse. Ad seruitio creaturarum quod naturaliter et ex necessitate seruiunt homini. homo recipit esse et durat in esse. sed a seruitio amoris quod homo exhibet deo (quod libere ac voluntarie agit. atque in merito) homo recipit fructuosum atque optimum esse. Creature seruiunt tibi ut esse habeas. tu homo deo obsequeris ut optime habeas. Sed quod proficiat est optime esse quam esse solum. ideo obsequium hominis est sibi multo melius quam quod accipit a creaturis. **Uer** quemadmodum creaturarum seruitus est homini cotinuo necessaria. ita et necessarium est homini seruire deo si velit utiliter permanere. **Dominicus** Vehementer assentior. Nam sicut necesse est homini corporaliter mori si iuu illi creature obsequium denegauerit. ita et spiritualiter cum mori necesse est si deo suo seruire contempserit. Qui igitur non seruit deo vere mortuus est nec quicquam proficit homini obsequium creature. nisi ipse seruiat creatori. Hoc enim sedo obsequio cessante primum frustra impeditur. Perdunt enim suam utilitatem creature quod propter hominem institute sunt. si homo suo factori obsequium contempserit. Et talis homo quantum in se est castus et frustrat totum vniuersum. **Raymūdus** Hinc manifeste intelligis oportere hominem pro amore deo delectare. ut dum ipse diligenti obsequio deo colligat. alie etiam creature omnes homini seruiendo homini copulantur. et pro hominem deo. Obligatio itaque amoris omnia complectitur. omnia consummat. et totum deo alligat vniuersum. **Vide** nunc mirabile dulcedem circuitum. Ab amore creatoris omnia processerunt. et pro hominis amore ad deum omnia consummantur. Et sic apparet per se ipsum quod homo deum diligens est mediator quidam inter creatorem et ipsas res creatas. quod pro ipso cum deo redierit et ad deum. **U** si homo deo pro amorem non adhaerent. sicut ipse inordinatus est et dissolutus. ita ipse in pena suam omnia dissoluit. dissoluit. dissoluit. nec creatori utilis nec dignus creatura. **Dominicus** Tu mirabile in te lucet raymūde extulisti et in ardentissima flamma vnde tibi maximas habeo gratias. Arbitror enim iam tandem te de amore ultimam sententiam posuisse. **Raymūdus** Reuera non posui. multa enim et magna de amore adhuc locutus sum et quae stupere te faciant vehementer. **Dominicus** Pro te ob-